
STAD TIENEN

BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER D.D. 20 OKTOBER 2020 - Tijdelijke 
politieverordening betreffende het digitaal vergaderen van de gemeenteraad 
en de raad voor maatschappelijk welzijn vanaf 29 oktober 2020

De burgemeester van de stad Tienen,

Gelet op het decreet lokaal bestuur;

Gelet op de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet;

Gelet op het ministerieel besluit van 18 oktober 2020 houdende dringende maatregelen om de 
verspreiding van het corona Covid 19-virus te beperken;

Gelet op het feit dat de nieuwe richtlijnen van het Agentschap Binnenlands Bestuur, gepubliceerd op datum 
van 20 oktober 2020, bepalen dat het lokaal bestuur tijdens de huidige gezondheidssituatie autonoom 
over de wijze van vergaderen van de gemeenteraad en de raad voor maatschappelijk welzijn beslist;

Overwegende dat, gelet op de het zeer sterk stijgend aantal COVID 19-besmettmgen op nationaal en lokaal 
niveau, fysiek vergaderingen een verhoogd risico op besmetting met zich meebrengt; dat dit eens te meer 
geldt daar een aantal raadsleden tot de nsicogroep(en) behoren,

Overwegende dat het dan ook noodzakelijk is dat de vergaderingen van de gemeenteraad en de raad voor 
maatschappelijk welzijn vanaf 29 oktober 2020 digitaal doorgaan, dit tot fysiek vergaderen opnieuw 
verantwoord is op basis van de gezondheidssituatie;

Overwegende dat pers en publiek de gemeenteraad en de raad voor maatschappelijk welzijn kunnen 
volgen via een audiovisuele hvestream;

Overwegende dat de procedure voorde geheime stemming via Microsoft Forms sluitend is;

Overwegende dat de plaats van vergaderen van de gemeenteraad en de raad voor maatschappelijk welzijn 
en de wijze van vergaderen dienen vastgelegd te worden voor de zittingen van de gemeenteraad en de 
raad voor maatschappelijk welzijn zodat de burgemeester in het belang van de openbare orde en de 
openbare gezondheid, een besluit dient te nemen op grond van de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de 
nieuwe gemeentewet;

BESLUIT:

Artikel 1.

Het besluit van de burgemeester d.d 14 september 2020 - Politieverordening betreffende het fysiek 
vergaderen achter gesloten deuren van de gemeenteraad en de raad voor maatschappelijk welzijn vanaf 
24 september 2020 wordt opgeheven.

Artikel 2:



De vergaderingen van de gemeenteraad en de raad voor maatschappelijk welzijn vinden vanaf 29 oktober 
2020 digitaal plaats via Microsoft Teams, dit tot fysiek vergaderen opnieuw verantwoord is op basis van de 
gezondheidssituatie.

Artikel 3:

De pers en het publiek kunnen de vergaderingen volgen via een audiovisuele livestream.

Artikel 4:

De procedure voor de geheime stemming via Microsoft Forms voldoet aan de noodzakelijke democratische 
voorwaarden.

Artikel 5:

in afwijking van het huishoudelijk reglement van de gemeenteraad dat de ondertekening van een 
aanwezigheidslijst voorschrijft, worden de aanwezigheden van de raadsleden geverifieerd in het digitale 
opnamesysteem. Op basis van deze vaststelling worden de presentiegelden uitbetaald.

Artikel 6:

Dit besluit wordt ter bekrachtiging voorgelegd aan de gemeenteraad in zijn eerstvolgende zitting.


